rales summe desiccant. cerebri pfortat. calidū naturale vniūficat: et omnem fetorem oris phibet et obtundit. id vsus eius solius multum cōfert in regionib⁹ frigidis tēpore biemis. iuuat etiam ad diminutam digestionem in epate. Recipe galange radice est herbe que portat de partibus Indie aromatica et odorifera et est calide cōplexionis et sicce in tertio gradu. Ligni aloes dictus est de eo in diamusco. Adactis dictus est. Keyim. i. leuistici tam dictum est in diamusco. Sinsiber. dictus est. Adacropipis. i. logi piperis dictus est. Calamētū sicci. q. sicce est sicciōis cōplexionis q̄ recens. Recipe autē calamētū montanū et calamētū fluuiale et vtrūq; est calide pplexionis in tertio gradu. sicce versus scōz. sed montanū est calidius et sicci⁹ fluuiale. Est autē alla spēs calamētū q̄ nepitella vocat habēs folia minora q̄ calamētū: et est eiusdem cōplexionis cū calamētū p̄dicto et marie cū montano. Admirabilem h̄z operationē calamētū cōsumū et emplastratum ad sedandū dolorem sciaticū p̄missis euacuatiōib⁹ necessarijs. et versus declinationē ipsius succus ei⁹ iterficit libidinos et vermes qualitercūq; administratur. Mentē sicce itelligit de mēta domestica que comedī que nō transit s̄z gradū caliditatis et est sicce cōplexionis in p̄mo q̄ nō est recens. Id dicit sicce: qz recens in humiditate superfluit. Heyl. i. cardamomū vel spēs ei⁹. et sic recitatur est. Alij dicunt qz est qdā aliud granum qd est simile melegbere aromaticū est calide pplexionis in scōo gradu. et sicce versus p̄dictū gradū. portat et de partibus Indie. Spice dictus est in diamusco. Seminis apij herba est nota in partibus nostris. et est do mestica et siluestre. domesticus autē est magis in vsu et siluestre sit potētius h̄is in se plures spēs: vt ponit serapio in suis de simpli cibus. maior est v̄rus in semle q̄ ifolijs stipite vel radice. et sic vt plurimū et ḡialit in semle cuiuslibet herbe maior est v̄rus et est calide pplexionis et sicce in tertio gradu. Feniculi. s. semis. et est do mestica et siluestre qd est magis acutū. Et est illud qd ponit in medicinis calide pplexionis in tertio sicce in p̄mo. Feniculus autē do mesticus q̄ cōter comedī recens et sicce est minoris caliditatis et siccitatis. imo est cum du lcedine quadā. siluestris autē cū acuitate et mordacitate. Anisi. s. semis qd est notū et est calide pplexio nis. et sicce in tertio gradu. Calami aromatici nascit in india et est calide cōplexionis in p̄ncipio scōi gradus. sicce in fine scōi. zuc cari tabarzet. i. albi fm qz in cānis nascit in quadā p̄tracta in partibus damasci babilonie et Indie. et id qd hic in partibus nostris de nouo conficitur s̄z sit albi similitudo nō est bonū neq; conueniēs: et de cōpositione eius dictus est superius. et est calide pplexionis ad p̄imum gradū attingēs humide versus p̄mum dū est recens: s̄z dū antiquat ita qz transeat ānū gradū siccitatis acq̄rite resoluta hūi ditate ipsius: mouent et ipm quidā mel cāne: qz in cānullis nascitur q̄ similitudinē h̄nt cū cānullis q̄ serginam p̄ducunt. et nascit et succarum in partibus Apulle: sed in bonitate alijs nō adheret. Damascinū autē est iōge melius alijs. Et notandū qz zuc caruz est prohibendū febrientibus et in corporibus multū calidis. qz de facili inflāmat. Adellis despumati quantum sufficit et de ipso dictum est in diamusco.

Jarodon: descriptio cōmuni: conferens ad dolorem stomaci: et epatis: et puncturam in eis a caliditate: et acuitate colere citrine: faciens digerere cibum: et est ex conferentibus stōaco: et epati debilibus. Cuius bec est permixtio. Accipe soliorū rosarū rubearum. 3. xxx. trociscoz diarodon: trociscoz de spodio. ligritie aff. 3. iij. gariofiloz: gallie muscate: aff. 3. iij. spodij: croci mastice: berberis: dragaganti: gūmi arabici: ligni aloes: aff. 3. ij. triū sādalarū: aff. 3. ij. assari: spice idē: macis: cādomōi: pōtulace: lactuce: scariole: seīs citrulli: melōis: cucurbitate: albarū margaritarū: alfelemgemise: rasure eboris: dragaganti: gūmi arabici. ana. 3. i. camphore. 3. i. et 5. musci. 3. vnius sextā. confice cum sirupo de rosis: et aqua rosata. Dosis eius est 3. 5.

De illo enī ponunt due descriptioes. vna ponit a nicolao in suo antidotario: quā vocat diarodon abbatis. dicitur autēz diarodon a rosis que igrediunt cōpositionē ipsius. abbatis denotat ā quodā abbate in romana curia qui fuit ipsius iuuentor: vel qz ad eius petitionē talis descriptio facta fuit: et fm illaz descriptio nem nicolai illud electuarium ḡnalter p̄parat et sic cōter habetur in vsu. Sed fm presentem descriptioē Adesue: magister

Thomas de Garbo suantis practice declarator: hoc electuarium vtebat: ipm qz p̄parari faciebat: asserēs qz idē faciebat gētilis de fulgineo magister suus. et he due descriptiones virtualiter in operationibus suis q̄n in idem redeunt. qz in cōponentibus modis eius variant. Et mihi et bec descriptio Adesue plus placet: vt eius quasi secutor ad verificationē ipsius. Et s̄z ad formā solide confectionis possit reduci: qz cū succaro p̄parat: tamen in forma electuarij generaliter ab omnibus conficitur: et sic in vsu habet. In hoc tamen consideretur displicentia multa: vel complacētia assumentis in forma plus confectionis: q̄ electuarij: licet maior operatio vel efficacior: vt plurimum sit ab electuario q̄ confectione preparata. p̄dimo propter meliorem fermentationem aromatum que sit in electuarijs: que fieri non potest in confectione. Secundo quia de aromatis plus poni debet in electuario construendo q̄ in confectione que de nouo conficitur et sic communiter fit. Tertio quia melius et facilius operat vel euaporat: et transe virtus electuarij ad membra remota q̄ virtus confectionis assumptę vt in passionibus pectoris et cerebri satis est clarum. Et hoc verificari potest in omnibus confectionibus et electuarijs. Istud electuarium est multum efficax ad cōfortandū membra debilia relaxata ac debilia ex egritudine calida et colerica que precessit et maxime nutritiua: vt epar et stomachum cum in ipso remanent punctiones a colera mordicanti. Et insuper oppilationum aperitiuum: male complexionis calide remouit: sicut extinctiuum: ad digestionem inuatiuis: et appetitus scitantiū. Et sic et p̄fert d̄bilitati renū. et ipoz dolorū p̄gittuis. Et dosis ipi⁹ est: vsq; ad 3. 4. cū diuersis aquis distillatis. et s̄z erigētā dispōit: pro qua exhibet obseruata regula d̄ mō tpe et hora assumptōis dicta superius in vno notabili caplo de electuario et aromatis. qd scripsit galien⁹: qd fuit p̄mū positus in p̄ncipi antidotario: qd nō solū in hoc: s̄z in omni electuario nō solū huius qd assumit est obseruandū. et id p̄re oib⁹ memorie cōmendandū. hui⁹ autē descriptio est. Recipe solioz rosarū rubearū. 3. 30. dictū est in declaratione diamusci. Trociscoz diarodon. 3. 4. trociscoz de spodio. 3. 4. ponitur iserius octaua distictione de trociscoz. et sic ibi declarabit ligritie. 3. 4. radice est herbe satis note cuius dulcedine multa colligit. et p̄seruat. et satis in p̄plexione ad equalitatem tēdit: s̄z sit aliq̄lis caliditatis p̄pter ei⁹ dulcedine: que ipsa dominat cū leui h̄miditate. Gariofiloz. 3. iij. dictū est in diamusco. Salte muscate. 3. iij. dictū est in diamusco. Spodij. 3. iij. est spica seu radice cuiusdā p̄lre h̄is similitudinē cū radicib⁹ p̄uis cāne. et frigide et sicce p̄plexionis in scōo gradu. s̄z frigiditas super sicce tate. Troci. 3. 2. dictū est in diamusco. Mastice. 3. 2. gūmi est cuiusdā arboris calide p̄plexionis et sicce in scōo gradu. siccitas t̄n superat ei⁹ caliditatem. Ligni aloes. 3. 2. dictū est in diamusco. Sandaloz. s. alborū rubearū et citrinorū. aff. 3. iij. dictū est de eis in diafatirion. Assari baccara. 3. i. herba est nota sub dicto nomine baccara in partibus nostris: et est calide p̄plexionis et sicce in scōo gradu. s̄z siccitas superat ei⁹ caliditatem. Spice Indee. ana. 3. i. dictū est in diamusco. Adactis. 3. i. dictū est in diamusco. Cardamomū. 3. i. due sunt ei⁹ spēs mal⁹ et min⁹ qd vocat hey: et sunt femina diuersaz plantaz. et vtrūq; est calide et sicce pplexionis: versus tertium gradū. Est tamen maior cardamomūz delectabilis et vtilius in vsu q̄ cardamomū minus. Porulace supple seminis. 3. i. Lactuce sunt due species. s. domestica et siluestris. Et hic intentū est de semine domestice: qd est frigide pplexionis et humide in p̄mo gradu. Scariole supple seminis. 3. i. est lactuca siluestris: et s̄z eius semen sit frigidū p̄mū gradū: t̄n in se h̄z aliq̄ siccitate. Sceminis citrulli. 3. i. Istud semen est frigidū et humidū in p̄mo gradu: h̄is in se in superficie sui aliquas leues partes nitrosas: et id nō absoluit a virtute solutiua et vane puocatiua. Adelonū. s. seminis citrulli: s̄z est semen minus frigidū et humidū q̄ illud. Cucumeris. 3. i. In oibus est cōfome: et in complexionē cū semine citrulli: licet aliquātulum sit frigidius et humidus illo. Albarum margaritarum dictū est in diamusco: qz sunt meliores citrini asscēngemisce id est ozimi. id est basiliconis gariofilati. 3. i. habentis flores nigros. licet alij alter exponant qd est species cinamomi vel grana citri: sed non est ita. de ipso dictum est in diamusco. Rasure eboris. 3. i. et est frigide complexionis versus p̄mum gradū. sicce plusquam in p̄mo. habet autem a proprietate multū cor confortare. et iuuat secundum omnem modum administrationis eius mulieribus que cum difficultate impregnant. Dragaganti liquor est qui emanat a radice cuiusdā arboris: quando scindit in tpe calido in vltimis partibus nascēs: densat et caliditate aeris et solis. et id similitudinē h̄z cū gūmi alia et est frigi

de complexionis ultra primum gradū humiditatis ultra primum.
 C. Summi arabici. 3. i. qd nos vulgariter clamam⁹ tomichicho:
 magna q̄titas eius reperit in p̄tibus arabie. id est gūmi arabici
 est remissa frigiditatis tendens ad p̄mū gradū siccitatis. C. Sa
 p̄boze. dragmas. v. gūmi est arboris: qd colligit in extremis In
 die. sublimat tñ et dealbat: et est frigide p̄plexionis. et sicce in t̄tio
 gradu: licet frigiditas eius superet siccitatem eius. C. Adulci. 3.
 vnius sextas parte dictū est in Diamusco. Connice cum sirupo
 id est Julep rosato et aqua rosata: et de rosis iam dictū est in dia
 musco: ac et de zaccaro: ex q̄bus Julep rosatū cōficat. C. Alti
 mo vltimus aduertendū q̄ isto electuario multuz vtebat⁹ Tho
 mas de garbo in corporib⁹ cōualescentū ab egritudib⁹ calidis
 et maxime a tertians noctis: in q̄b⁹ remāserat aliqua p̄plexio ma
 la calida in nutritiis mēbris cū ipsorū debilitate et opilatōe ma
 rime in epate et renib⁹ et cū querebat alterationē maiorē ad frigi
 dum ipm de nouo cōstrui faciebat minuendo de aromatib⁹ cali
 dis q̄ ingredunt cōpositionē ipsā: et tñc ipm vocabat diarodon
 sine aromatibus. Tenebat enī aromatari⁹ suos aromata cuius
 liber electuarij qd penes eū erat in vsu. vnde ol hōra poterat. et
 subito cō electuariū cōficere. Quādo at⁹ sine aromatib⁹ illo mō
 cōficatur tunc similitudinē h3 cū electuario de triafandallis et fa
 tis conuenit cum operationibus illius.

Romaticū rosatū stōacū et cor p̄fortat. Dūi
 a ditatē viscerū exicat. Appetitū exercitat: et di
 gessionē p̄fortat. Vomitū et nauisē sedat. Lu
 tus p̄mixtio h̄ ē. Recipe folioꝝ rosaz rubeaz. 3. i. 2. 5.
 ligni aloes: macis: gariofiloz: trociscoꝝ diarodō: gal
 lie muscate: añ. 3. ii. 7. 5. ligritie mūdāte. 3. viii. cinamōi
 subtilis et electi. 3. iii. galāge: ziziberis: nucis muscate:
 añ. 3. ii. 7. 5. heyl: spice: añ. 3. i. Sirupi rosati: sirupi cor
 tici citri: q̄tū sufficit. Dosis ei⁹ est a. 3. iii. vsq; ad. v.
 Et sūt q̄ aromatizāt illud cū. 3. vni⁹ sexta musci.

C. Istud est duodecimū cōditū qd ponitur in pisti antidotario
 cui⁹ descriptio nō est in vsu nec ipm p̄paratū reperitur. id non aliē
 vado ad declarationē illius. sed transeo ad illud qd generalit̄ est
 in vsu. posset tñ si quis vellet ipso magistralit̄ vti. et ei⁹ v⁹ et opa
 tio est q̄n similis cū illo qd immediate sequitur.

Romaticū rosatū descriptōe Habrielis. Ta
 a let⁹ stōaci defectionē: et oīa nutritiōis mē
 bra p̄fortat: et est stōaci hūiditatē: et mollifi
 cationē medicamē exptū et oēm putrefactionem i eo
 corrigat. Cerebrū et cor p̄fortat: appetitū exercitat: digē
 nē pcurat: p̄ualescentib⁹ et d̄bilib⁹ mire subuenit. Lu
 tus p̄mixtio h̄ ē. Recipe folioꝝ rosaz. 3. xv. ligritie ra
 se mūdāte. 5. vii. ligni aloes boni: sandaloz: macoziri:
 añ. 3. iii. cinamōi boni et electi. 3. v. macis: gariofiloz:
 añ. 3. ii. 7. 5. gūmi arabici: dragagāri: añ. 3. ii. 7. ptes. ii.
 alterius. 3. vnius: nucis muscate: cardamōi: galange:
 añ. 3. i. spice. 3. ii. musci. 3. i. ambre. 3. ii. sirupi rosati:
 et sirupi cortici citri quantū sufficit.

C. Istud est famosū et efficacē: et p̄ciosū electuariū qd genera
 liter est in vsu et vbiq; p̄paratū reperit. fm istā descriptiōe: et est
 tertis decimū hic descriptū: lz sit q̄ntū scdm cōmunē vsū. posset
 et ad formā p̄fectionis reduci ipz cū zucaro p̄struēdo: et aqua ro
 sata sicut in forma electuarij hic descriptū q̄ p̄struatur cū Julep
 rosato. et vtroq; mō hac descriptiōe vtimur: lz in forma electua
 rij form⁹ operet⁹ p̄pter causas superius assignatas in diarodon
 p̄dicto: valet p̄ncipalit̄ istud electuariū p̄tra d̄bilitatē virtutis di
 gestioe stomaci: et ei⁹ defectionē oīa mēbra nutritiua cōfortat illa
 vigoādo et p̄fortādo in operatōib⁹ suis. Est insup optimum
 medicamē et expertū cōtra superflūā mollificatōe: et stomaci eric
 cādo humilitates corruptas et putridas p̄tentas in eo. et est cō
 fortariū virtutis cordis et cerebri exercitat appetitū sopitū: et ma
 xime in cōualescētib⁹ talia corpora subuenādo: et ad verā sanita
 tē reducēdo: et est satis tēperate cōplexionis: lz caliditas et sicce
 tas p̄domi: et in eo: et dosis ipsius est a. 3. ii. vsq; ad tres obser
 uato semp canōn. et notabil super⁹ postro in primo electuario
 de aromatib⁹ de tēpore et hōra assumptiōis cuiuslibz electuarij
 nō soluitur. et lz ibi est recurēdū. C. Si qd aut vellet istud ele

ctuariū cū melle p̄ponere et nō cū zucaro posset. et tñc est malo
 ris calefactiōis et absterfionis: sed cū ipō nō ponit nec habet in
 vsu. C. Nōc trāleo ad ei⁹ descriptiōe: vt lfa iacet. Vltus p̄mi
 rto. i. p̄positio. C. Recipe folioꝝ rosaz. supple rubeaz. q: sunt
 magis aromatice q̄s albe. et eis dictū est in diamusco. Liquiri
 tie dictū est in diarodon. Ligni aloes dictū est in diamusco. Sa
 dali macoziri. sandali citrini. qz sunt magis aromatici: et d̄bis
 dcm ē l diamusco. Cinamōi d̄bi et electi dcm ē l diamusco. Ma
 cis dcm ē l diamusco. Gariofiloz dcm ē l diamusco. Vñmi ara
 baci dcm ē l diarodō. Dragagāti dcm ē l diarodō. Nucis mus
 cate fruct⁹ est cuiusdā arboris nascētis in India. et est calide cō
 plexionis et sicce in secdo gradu. Cardamomi. et intelligit d̄ maio
 ri: et d̄ ipō dictus est in diarodon. Galāge dictū est in diarodon.
 Spice. snardi. qz magis aromatica dictū est in diarodon. Am
 bre cōmunit̄ tenet⁹ q̄ sit semen. v3. spma cetbe. i. balene qd re
 peritur in mari maiori iuxta littora ei⁹. Serapio tñ videt⁹ vel
 le q̄ nascit in fundo maris: vt fungus in terra et cū mare est l ma
 gna fortuna. ascēdit et trāsmittit adherēs lapidib⁹ ad p̄dicta lit
 tora maris: et ibi colligit in partib⁹ Indie. et vtrunq; dictuz p̄t
 bene satis saluari. et ei⁹ cōplexio est calida in secdo gradu et sicca.
 tñ modicū lfra ipm. Adulci dictū est in diamusco. Sirupi rosati
 .i. iulep rosati et aqua rosata loco p̄dicti Julep.

Romaticū rosatū minus stōacū et cor cōfor
 a tans: et eoz inflatiōes sedans. Et ei⁹ p̄mixtio
 ē h̄. Recipe rosaz rubeaz. 3. x. ligni aloes: sa
 daloz macoziri. añ. 3. ii. cinamōi electi. 3. iii. masticis. 3.
 i. 7. 3. i. abre. 3. ii. musci. 3. i. sirupi rosati q̄tū suffic.

C. Dicit minus respectu p̄cedētis. qz pauciora ingreduntur p̄pō
 nē ipi⁹. et est q̄ntū decimū electuariū: qd nō est in vsu. nec p̄paratū
 reperit. Ingreduunt tñ in eius descriptiōe sandali macoziri id ē
 sandali citrini. et alia nota sunt.

Romaticū muscatū cōfert sincopi: et tremorē
 a cordis: et p̄fortat cerebrū et cor: et p̄fert epilep
 sie: et p̄focatiōi matricis: et facit oris edorem
 bonum. recipe ligni aloes. 3. vii. darseni electi. 3. x. em
 bre crude. 3. ii. musci boni et electi. 3. ii. sirupi rosati
 quantum sufficit.

C. Hoc est quādecimū qd et non est in vsu nec p̄paratū reperi
 tur. et qz eius p̄positionē nō ingreduntur rose. sed alia aromata. id
 vocat romaticū et nō d̄ rosatū sicut de alijs superioribus dcm
 est. ingredit⁹ ip̄sus cōpositionē. Darseni. i. cinamomū grossū ele
 ctum: alia sunt nota.

Romaticū gariofilatū stōacū et cor p̄fortat.
 a Nauisē et vomitū sedat: et valet p̄ putrefa
 ctionē in p̄tib⁹ stōaci. Membra vō nutritiōis
 calefacit: et ventositates dissoluit et carminat. Cū h̄
 est p̄mixtio. recipe gariofiloz. 3. vii. macis: zedoarie:
 galāge: sandali: macoziri: trociscoꝝ diarodon: ciamo
 mi: ligni aloes: spice ide: pipēris lōgi: heyl: añ. 3. i. rosa
 rum. 3. iii. ligritie: gallie muscate añ. 3. ii. folii cubēbe:
 añ partes. iii. 3. vni⁹ sirupi citrini: quātū sufficit: abre.
 3. i. musci. 3. 5. Dosis est a. 3. iii. vsq; ad. v.

C. Hoc electuariū qd est sextumdecimū descriptū in p̄senti anti
 dotario ḡralit̄ est in vsu et p̄paratū reperit satis cōformatū repe
 ritur in operationib⁹ et virtute cū aromatico rosato descriptiōe
 gabrielis super⁹ postro: sed est calidius illo. p̄pter gariofilos mi
 tos q̄ ingredunt cōpositionē ipsius a quo sic denominat. et etiam
 p̄pter plura alia calida: que ponuntur in ipso. ideo plus confert
 frigidis passionibus stomaci cordis et cerebri desiccando mate
 rias putridas et etiam carbarales malam complexionem frigidā
 remouendo a membris p̄dictis. et alia plura inuamenta habet
 que ponunt in littera. Et sus tamen ip̄s⁹ est magis post digestio
 nem humorum conueniens et precipue frigidorū: et ip̄s⁹ euā
 cuationem a dictis membris quanto plus est possibile. Et do
 sis ipsius est a. 3. vsq; ad quatuor: obseruata tamē regula de tē
 pore et modo assumptionis cuiuslibet electuarij non solutini su
 perius posita in vno notabili de electuario de aromatibus quod
 scripsit galienus. hui⁹ electuarij descriptio talis est. Recipe Ba
 ronio: um dictū est in diamusco. zedoarie dictū est in diamusco.